2020 年 2 ⽉ 20 ⽇

埼⽟県診療放射線技師会 学術事業中⽌のお知らせ

会員各位

公益社団法⼈埼⽟県診療放射線技師会
                                                 会⻑   ⽥中 宏
                                                          常務理事 今出 克利

 平素は埼⽟県診療放射線技師会の活動にご理解・ご協⼒いただきありがとうございます。さて皆様ご
承知の通り、現在新型コロナウィルスの感染に関する問題が発⽣しております。

昨今の情報では中国武漢などの関係者や接触者だけでなく、感染経路が特定できない感染者も報告さ
れております。また、症状が軽い、もしくは無症状な感染者の報告などもあり、今後感染者が増加する
ことが想定されるという政府の⾒解から、各医療機関において新型コロナウィルスの対応増加が予想さ
れるところでもあります。
 以上の観点から、2019 年度に開催予定であった学術事業のすべてを中⽌するという苦渋の決断をい
たしました。対象となる講習会・認定試験は以下の通りです。

3 ⽉ 7 ⽇（⽇）   第 11 回 CT 認定試験     埼⽟県診療放射線技師会事務所
3 ⽉ 14 ⽇（⼟）    SART 被ばく相談事例検討会  上尾中央総合病院 臨床研修センター
3 ⽉ 14 ⽇（⼟）  救急撮影ケーススタディー  上尾中央総合病院 臨床研修センター
3 ⽉ 21 ⽇（⼟）  第 8 回 Freed セミナー    上尾中央総合病院
3 ⽉ 28 ⽇（⼟）  第 18 回上部消化管認定試験  埼⽟県診療放射線技師会事務所
3 ⽉ 29 ⽇（⽇）  MRI 基礎講習会       桶川市⺠ホール 響の森  ⼤会議室

 なお、今年度の CT 認定講習会および上部消化管検査認定講習会を受講された⽅で、次年度以降に認
定試験を受験する場合、認定試験料の 1,000 円は免除されますので、試験申し込み時に、お申し出くだ
さい。

このような状況上、何卒、ご理解をいただきたくお願い申し上げます。

【本件に関するお問合せ】
さいたま市⺠医療センター 放射線技術科  今出 克利

TEL：048-626-0011（PHS：7725）FAX：048-799-5146
E-mail：k-imade@sart.jp